
Warszawa, dnia 20 sierpnia 2001 r. 

TREŒÆ: 
Poz.: 

UCHWA£Y

23 – nr 3/2001 Komisji Nadzoru Bankowego z dnia 6 sierpnia 2001 r. zmieniaj¹ca uchwa³ê w sprawie trybu wykonywania
nadzoru bankowego  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63

24 – nr 4/2001 Komisji Nadzoru Bankowego z dnia 6 sierpnia 2001 r. w sprawie postêpowania Komisji Nadzoru Bankowego
jako jednostki wspó³pracuj¹cej z Generalnym Inspektorem Informacji Finansowej  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64

OBWIESZCZENIE

25 – Prezesa Narodowego Banku Polskiego z dnia 20 lipca 2001 r. w sprawie utworzenia
MHB Bank Polska Spó³ka Akcyjna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65

23

UCHWA£A NR 3/2001

Komisji Nadzoru Bankowego

z dnia 6 sierpnia 2001 r.

zmieniaj¹ca uchwa³ê w sprawie trybu wykonywania nadzoru bankowego

Nr 11

DZIENNIK URZĘDOWY
NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

Indeks 35659X
ISSN 0239–7013

cena 3 z³ 20 gr

Na podstawie art. 25 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia
1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 140,
poz. 938, z 1998 r. Nr 160, poz. 1063, z 2000 r. Nr 53, poz.
648, Nr 62, poz. 718 i Nr 119, poz. 1252 oraz z 2001 r. Nr 8,
poz. 64) uchwala siê, co nastêpuje:

§ 1. W uchwale nr 1/1999 Komisji Nadzoru Bankowego
z dnia 6 stycznia 1999 r. w sprawie trybu wykonywania nad-
zoru bankowego (Dz. Urz. NBP Nr 2, poz. 3, Nr 14, poz. 22
i Nr 25, poz. 42, z 2000 r. Nr 12, poz. 19 oraz z 2001 r. Nr 6,
poz. 13) wprowadza siê nastêpuj¹ce zmiany:

1) § 18 ust.2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zespó³ inspekcyjny tworz¹ inspektorzy upowa¿-
nieni do przeprowadzenia czynnoœci kontrolnych
oraz kandydaci na inspektorów odbywaj¹cy praktyki
zawodowe. W sk³ad zespo³u inspekcyjnego mog¹
wchodziæ tak¿e osoby upowa¿nione uchwa³¹ Komi-
sji, o której mowa w art. 105 ust. 1 pkt 2 lit. a) ustawy
Prawo bankowe — po uprzednim uzyskaniu zgody
kontrolowanego banku na ich uczestnictwo w zespo-
le inspekcyjnym, nie maj¹ce prawa wykonywania
czynnoœci kontrolnych.;

2) § 25 ust.3 otrzymuje brzmienie:

„3. Inspekcje kompleksowe obejmuj¹ w szczególno-
œci badanie:

1) jakoœci aktywów, 

2) p³ynnoœci,

3) ryzyka stopy procentowej, 

4) ryzyka operacji walutowych,

5) wyniku finansowego,

6) kapita³u,

7) zarz¹dzania oraz przestrzegania przepisów re-
guluj¹cych dzia³alnoœæ banków, statutów i wa-
runków okreœlonych w zezwoleniu na utworze-
nie banku.”;

3) w § 27 w ust.1 wyrazy „§ 25 ust. 2” zastêpuje siê wy-
razami „§ 25 ust. 3”.;

4) po § 32 dodaje siê § 32a w brzmieniu:



poz. 23 i 24 - 64 - DZIENNIK URZÊDOWY NBP NR 11

Na podstawie art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 16 listopada
2000 r. o przeciwdzia³aniu wprowadzaniu do obrotu finanso-
wego wartoœci maj¹tkowych pochodz¹cych z nielegalnych
lub nieujawnionych Ÿróde³ (Dz. U. Nr 116, poz. 1216 i z 2001
r. Nr 63, poz. 641) oraz art. 25 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr
140, poz. 938, z 1998 r. Nr 160, poz. 1063, z 2000 r. Nr 53,
poz. 648, Nr 62, poz. 718 i Nr 119, poz. 1252 oraz z 2001 r.
Nr 8, poz. 64) uchwala siê, co nastêpuje:

§ 1. Uchwa³a ustala zasady postêpowania Komisji Nadzoru
Bankowego, zwanej dalej „Komisj¹”, jako jednostki wspó³-
pracuj¹cej z Generalnym Inspektorem Informacji Finanso-
wej w zakresie zapobiegania przestêpstwu okreœlonemu
w art. 299 Kodeksu karnego.

§ 2. Zadania Komisji w przedmiocie realizacji obowi¹zków
na³o¿onych na ni¹ w art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 listo-
pada 2000 r. o przeciwdzia³aniu wprowadzaniu do obrotu fi-
nansowego wartoœci maj¹tkowych pochodz¹cych z niele-
galnych lub nieujawnionych Ÿróde³, wykonuje Generalny
Inspektorat Nadzoru Bankowego, zwany dalej „GINB”, na
zasadach okreœlonych w uchwale nr 1/1999 Komisji Nadzo-
ru Bankowego z dnia 6 stycznia 1999 r. w sprawie trybu wy-
konywania nadzoru bankowego (Dz. Urz. NBP Nr 2, poz. 3,
Nr 14, poz. 22 i Nr 25, poz. 42, z 2000 r. Nr 12, poz. 19 oraz

z 2001 Nr 6, poz. 13 i Nr 11, poz. 23) ze szczególnym
uwzglêdnieniem zagadnieñ wynikaj¹cych z:

a) rozpatrywania wniosków zwi¹zanych z tworzeniem,
organizacj¹ i dzia³alnoœci¹ banków, oddzia³ów
i przedstawicielstw banków zagranicznych,

b) prowadzenia nadzoru o charakterze analitycznym,

c) wykonywania czynnoœci kontrolnych.

§ 3.1. W przypadku uzyskania przez pracownika GINB infor-
macji w ramach nadzoru bankowego, o którym mowa w § 2,
mog¹cych wskazywaæ na wprowadzanie do obrotu finanso-
wego za poœrednictwem banku wartoœci maj¹tkowych po-
chodz¹cych z nielegalnych lub nieujawnionych Ÿróde³, co
do których zachodzi podejrzenie, ¿e maj¹ zwi¹zek z pope³-
nieniem przestêpstwa okreœlonego w art. 299 Kodeksu kar-
nego, powiadamia on bezzw³ocznie o tym fakcie na piœmie
Generalnego Inspektora Nadzoru Bankowego lub osobê go
zastêpuj¹c¹ z zachowaniem drogi s³u¿bowej.

2. Generalny Inspektor Nadzoru Bankowego lub osoba
go zastêpuj¹ca zawiadamia na piœmie Generalnego Inspek-
tora Informacji Finansowej o podejrzeniach zawartych w in-
formacji, o której mowa w ust. 1, bezzw³ocznie po jej otrzy-
maniu.

„§ 32a. 1. GINB przeprowadza w bankach oraz oddzia-
³ach banków zagranicznych kontrolê przestrze-
gania zasad rejestracji i powiadamiania o trans-
akcjach objêtych przepisami ustawy z dnia 16
listopada 2000 r. o przeciwdzia³aniu wprowadza-
niu do obrotu finansowego wartoœci maj¹tkowych
pochodz¹cych z nielegalnych lub nieujawnio-
nych Ÿróde³ (Dz. U. Nr 116, poz. 1216 i z 2001 r.
Nr 63, poz. 641).

2. Pisemna informacja o wynikach kontroli, o której
mowa w ust. 1, w zakresie przestrzegania przepi-
sów ustawy, przekazywana jest Generalnemu In-
spektorowi Informacji Finansowej przez General-
nego Inspektora Nadzoru Bankowego w terminie
14 dni od jej zakoñczenia.

3. W przypadku gdy informacja, o której mowa
w ust. 2, zawiera informacje prawnie chronione,
sporz¹dza siê j¹ w formie informacji niejawnej
oznaczonej klauzul¹ „zastrze¿one”, w rozumie-
niu ustawy z dnia 22 stycznia 1999 r. o ochronie
informacji niejawnych (Dz. U. Nr 11, poz. 95,
z 2000 r. Nr 12, poz. 136 i Nr 39, poz. 462 oraz

z 2001 r. Nr 22, poz. 247, Nr 27, poz. 298 i Nr 56,
poz. 580).

4. W razie stwierdzenia, ¿e dzia³alnoœæ banku lub
oddzia³u banku zagranicznego mo¿e naraziæ go
na próbê wykorzystania do pope³nienia prze-
stêpstwa, o którym mowa w art. 299 ustawy
z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny, zastoso-
wanie maj¹ przepisy uchwa³y nr 4/2001 Komisji
Nadzoru Bankowego z dnia 6 sierpnia 2001 roku
w sprawie postêpowania Komisji Nadzoru Ban-
kowego jako jednostki wspó³pracuj¹cej z Gene-
ralnym Inspektorem Informacji Finansowej (Dz.
Urz. NBP Nr 11, poz 24).

5. Generalny Inspektor Nadzoru Bankowego przed-
stawia Komisji Nadzoru Bankowego kwartalne
pisemne sprawozdania o liczbie i charakterze in-
formacji przekazywanych Generalnemu Inspek-
torowi Informacji Finansowej.”

§ 2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 7 dni od dnia og³o-
szenia.

Przewodnicz¹cy
Komisji Nadzoru Bankowego:

L. Balcerowicz

24

UCHWA£A NR 4/2001

Komisji Nadzoru Bankowego

z dnia 6 sierpnia 2001 r.

w sprawie postêpowania Komisji Nadzoru Bankowego jako jednostki wspó³pracuj¹cej
z Generalnym Inspektorem Informacji Finansowej



DZIENNIK URZÊDOWY NBP NR 11 - 65 - poz. 24 i 25

3. Do powiadomienia, o którym mowa w ust. 2, General-
ny Inspektor Nadzoru Bankowego lub osoba go zastêpuj¹-
ca do³¹cza potwierdzone kopie dokumentów mog¹cych
wskazywaæ na podejrzenie pope³nienia przestêpstwa, o któ-
rym mowa w art. 299 Kodeksu karnego, ³¹cznie ze wskaza-
niem informacji o osobach, które mog³y dokonaæ tego prze-
stêpstwa.

4. Powiadomienie oraz do³¹czone do niego dokumenty
posiadaj¹ charakter informacji niejawnych oznaczonych
klauzul¹ „zastrze¿one”, w rozumieniu ustawy z dnia 22
stycznia 1999 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. Nr
11, poz. 95, z 2000 r. Nr 12, poz. 136 i Nr 39, poz. 462 oraz
z 2001 r. Nr 22, poz. 247, Nr 27, poz. 298 i Nr 56, poz. 580).

§ 4.1. W przypadku otrzymania od Generalnego Inspektora
Informacji Finansowej pisemnego wniosku dotycz¹cego po-
dejrzenia wprowadzania do obrotu finansowego za poœred-
nictwem banku wartoœci maj¹tkowych pochodz¹cych z nie-
legalnych lub nieujawnionych Ÿróde³, co do których
zachodzi podejrzenie, ¿e maj¹ zwi¹zek z pope³nieniem
przestêpstwa okreœlonego w art. 299 Kodeksu karnego, Ge-

neralny Inspektor Nadzoru Bankowego podejmuje czynno-
œci sprawdzaj¹ce w ramach nadzoru bankowego, o którym
mowa w § 2.

2. O wynikach przeprowadzonych czynnoœci sprawdza-
j¹cych Generalny Inspektor Nadzoru Bankowego lub osoba
go zastêpuj¹ca powiadamia Generalnego Inspektora Infor-
macji Finansowej w trybie okreœlonym w § 3.

3. Tryb przewidziany w § 3 stosuje siê odpowiednio
w przypadku wyst¹pienia Generalnego Inspektora Informa-
cji Finansowej z wnioskiem o przes³anie dokumentów doty-
cz¹cych podejrzeñ, o których mowa w ust. 1.

§ 5. Generalny Inspektor Nadzoru Bankowego przedstawia
Komisji Nadzoru Bankowego kwartalne pisemne sprawoz-
dania o liczbie i charakterze informacji przekazywanych Ge-
neralnemu Inspektorowi Informacji Finansowej.

§ 6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 7 dni od dnia og³o-
szenia.

Zgodnie z art. 54 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997
r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 140, poz. 938,
z 1998 r. Nr 160, poz. 1063, z 2000 r. Nr 53, poz. 648, Nr 62,
poz. 718 i Nr 119, poz. 1252 oraz z 2001 r. Nr 8, poz. 64)
podaje siê do wiadomoœci, ¿e na podstawie uchwa³y
nr 10/KNB/01 Komisji Nadzoru Bankowego z dnia 18 stycz-
nia 2001r. zosta³ utworzony bank pod nazw¹ „MHB Bank
Polska Spó³ka Akcyjna” z siedzib¹ w Warszawie.

Bank zosta³ wpisany w dniu 23 czerwca 2001r. do rejestru
przedsiêbiorców prowadzonego przez S¹d Rejonowy dla m.
st. Warszawy, XIX Wydzia³ Gospodarczy Krajowego Rejestru
S¹dowego, pod numerem KRS: 0000022156.

Przewodnicz¹cy
Komisji Nadzoru Bankowego:

L. Balcerowicz

Prezes
Narodowego Banku Polskiego:

L. Balcerowicz

25

OBWIESZCZENIE

Prezesa Narodowego Banku Polskiego

z dnia 20 lipca 2001 r.

w sprawie utworzenia MHB Bank Polska Spó³ka Akcyjna



- 66 - DZIENNIK URZÊDOWY NBP NR 11

Cena prenumeraty na 2001 rok wynosi 108 z³ + 7% VAT (tj. 115,56)
Wydawca: Narodowy Bank Polski. Redakcja: Departament Prawny, 00-919 Warszawa, ul. Œwiêtokrzyska 11/21; http://www.nbp.pl

Wp³aty na prenumeratê przyjmuj¹: 
1) jednostki kolporta¿owe RUCH S.A. w³aœciwe dla miejsca zamieszkania lub siedziby prenumeratora do dnia
20 listopada na rok nastêpny; infolinia bezp³atna: 0-800-1200-29. Dostawa egzemplarzy nastêpuje w uzgod-
niony sposób;
2) od osób lub instytucji zamieszka³ych lub maj¹cych siedzibê w miejscowoœciach, w których nie ma jednostek
kolporta¿owych „Ruch”, wp³aty nale¿y wnosiæ na konto: „Ruch” S.A. Oddzia³ Krajowej Dystrybucji Prasy w PBK
S.A. XIII Oddzia³ W-wa Nr 11101053-16551-2700-1-67 lub w kasach Oddzia³u Krajowej Dystrybucji Prasy, ul. Towa-
rowa 28, czynnych codziennie od poniedzia³ku do pi¹tku w godz. 800-1400, je¿eli cena czasopisma w prenumera-
cie przewy¿sza kwotê 2,00-/egz. Dostawa w takim przypadku odbywa siê poczt¹ zwyk³¹ w ramach op³aconej pre-
numeraty, tzn. „pod opask¹”.
Urzêdy pocztowe przyjmuj¹ przedp³aty do dnia 25 listopada na rok nastêpny od prenumeratorów obs³ugiwa-
nych przez te urzêdy oraz przez dorêczycieli na wsi i w miejscowoœciach, gdzie dostêp do urzêdu pocztowego jest
utrudniony. Informacja tel. (0-22) 826-75-11.
Przedp³aty na prenumeratê przyjmuj¹ tak¿e: 
3) JARD-PRESS S.A. - Kolporta¿ Prasy, 01-207 Warszawa, ul. Karolkowa 28, tel. 631-48-88; 
4) KOLPORTER S.A., 25-620 Kielce, ul. Kolberga 11, tel. w Warszawie 846-29-27 oraz 
5) GARMOND PRESS SA, 01-106 Warszawa, ul. Nakielska 3, tel. 836-70-08, tel./fax 836-69-21.
Prenumeratê ze zleceniem wysy³ki za granicê przyjmuje w terminie do dnia 31 paŸdziernika na rok nastêpny, RUCH S.A. Oddzia³ Krajowej Dystrybucji Prasy,
ul. Jana Kazimierza 31/33, fax: 5328 - 732; tel. 5328 - 731, 5328 - 816, 5328 - 820; internet: www.ruch.pol.pl; www.exportim.com; konto w PBK S.A. XIII Oddzia³ War-
szawa Nr 11101053-16551-2700-1-67. 

Reklamacje z powodu niedorêczenia dziennika nale¿y sk³adaæ w rejonowych Oddzia³ach RUCH S.A., w których op³acona zosta³a prenumerata, w terminie 15 dni
po otrzymaniu nastêpnego numeru.

Egzemplarze bie¿¹ce (poza prenumerat¹) oraz z lat ubieg³ych mo¿na nabywaæ na podstawie nades³anego zamówienia w Departamencie Prawnym NBP, ul. Œwiê-
tokrzyska 11/21, 00-919 Warszawa, tel. 826-70-75 lub 653-26-78, p. 639. 

NBP – Zam. 360/2001 – 4.500-A4


